广州市新型冠状病毒肺炎疫情

防控指挥部关于强化我市新冠肺炎疫情防控措施的通告

（第 29 号）

当前国际新冠肺炎疫情形势复杂，国内多个省市发生

本土疫情，我市“外防输入、内防反弹”任务艰巨。根据

疫情形势，现就强化我市疫情防控措施通告如下：

一、进一步强化来（返）穗人员健康管理

对从省外来（返）穗人员实施核酸检测 3 天 2 检（至

少间隔 24 小时）和 11 天自我健康监测，前 3 天原则上“两

点（居住点和工作点）一线”，不乘坐公交车、地铁等公

共交通工具，不聚集、不聚餐。

对近 14 天内有本土疫情报告的地级市（盟、州、直辖

市的区）旅居史的来（返）穗人员实施 3 天居家健康监测

和 11 天自我健康监测，前 3 天非必要不外出，不返岗返校，

在第 1、3、7、10、14 天开展核酸检测。

对有高风险地区所在县（副省级城市和地级市的区、

县级市，直辖市的街道）旅居史、有中风险地区（或经评

估需参照中风险地区管理的）及所在乡、镇、街道（直辖

市的社区）旅居史的来（返）穗人员实施“居家隔离 14

天”（时间从离开所在地级市、盟、州、直辖市的区开始

计算，下同），在第 1、3、7、10、14 天开展核酸检测。

对有高风险地区旅居史的来（返）穗人员实施“集中

隔离 14 天”，在第 1、3、7、10、14 天开展核酸检测。

有上述旅居史的来（返）穗人员抵穗后 12 小时内主动向社

区（村）、单位、酒店宾馆报告，并配合做好相应健康管

理。在穗核酸检测尚未获得结果之前，建议居家不外出，

避免不必要的人群聚集。

二、进一步加强重点场所防控

全市批发市场、肉菜市场、商场、超市、学校（大中

专院校、中职学校）、校外培训机构、课后托管机构、景

区、博物馆、餐厅酒楼、宾馆、政务服务大厅等人员密集

场所，以及网吧、娱乐场所（KTV、歌舞团、游艺厅）、电

影院、剧院、图书馆、棋牌室、密室逃脱、足浴店、按摩

院、洗浴中心、室内景点等密闭半密闭场所，在入口处安

排专人负责测温、查验健康码，严格实施扫通行码入场，

并提醒正确佩戴口罩。

其他措施按照我市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部第

28 号通告执行。

本通告自发布之日起实施。

广州市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部

2022 年 3 月 23 日

http://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MjM5MjA0MDk2MA==&mid=2652826475&idx=1&sn=4e4abd28df3fdc6e28017e44a072c6ed&chksm=bd461a048a319312d696b22dec10951ec1f7c4678dc3c0cf770d825697a0b67f1e64b8ff4227&scene=21
http://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MjM5MjA0MDk2MA==&mid=2652826475&idx=1&sn=4e4abd28df3fdc6e28017e44a072c6ed&chksm=bd461a048a319312d696b22dec10951ec1f7c4678dc3c0cf770d825697a0b67f1e64b8ff4227&scene=21